
DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. OBJ. 874-2017-544101, Č. ZHOT. 841/RC/104/2017 ZE DNE 14.7.2017   

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                   Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad Krajský       

pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

zastoupený:                                        Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem Krajského   

pozemkového úřadu   pro    Pardubický kraj 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel 

      v technických záležitostech oprávněn jednat: Alexandr Mikuláš a Ing. Hana Jeníčková, 

PhD.  SPÚ, Pobočka Ústí nad Orlicí, tel.: 

 XXXXXXXXXXX 

      Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice  

      Tel.: XXXXXXXXXXX   

      E-mail: pardubicky.kraj@spucr.cz 

      ID DS: z49per3 

      Bankovní spojení: ČNB   

      Číslo účtu: 3723001/0710 

      IČO: 01312774                                                                  

      DIČ: není plátcem DPH  

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 

 Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7634. 

Stavbu provádí (kontaktní a fakturační adresa): STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast 

Hradec Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 

IČ:     608 38 744 

DIČ:     CZ60838744 

Bankovní spojení:  ČSOB 

Číslo účtu:    112071233/0300 

ID DS:       8yuchp8 

 

zastoupený: statutární orgán (dle výpisu z obch. rejstříku): 

Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva 

Ing. Jiří Dynka, člen představenstva 

Walter Egger, člen představenstva 

Ing. Juraj Hirner, člen představenstva 

Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva  

Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci): 
      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
       



2/3 
 

      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo stavby zhotovitele: RCPM  

Č. smlouvy: 841/RC/104/2017 

Tel./Fax:     +420495 768 255 / +420495 768 296  

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

v technických záležitostech je oprávněn jednat:    

XXXXXXXXX  

XXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Důvodem pro uzavření dodatku jsou změny, které bylo nezbytné provést na stavbě oproti 

uzavřené smlouvě o dílo pro zlepšení únosnosti terénu a dále prodloužení termínu dokončení 

z důvodu přerušení provádění díla ze strany objednatele.  

V podstatném úseku realizace komunikace bylo na základě nově zjištěných nepředvídatelných 

skutečností shledáno, že geologické poměry nedovolují realizovat komunikaci dle prováděcí 

projektové dokumentace.  
Změny provedené na stavbě odrážejí stav podkladních vrstev a jsou zaznamenány v zápisu z 

jednání dne 9.10.2018. Ke změnám provedeným na stavbě proběhlo dne 12.10.2018 jednání na 

KPÚ pro Pardubický kraj.   

 

Čl. I  Předmět dodatku 

1. Bod 1. článku V. se mění takto: Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.11.2018. Stejně tak 

se mění datum v bodu 5c. a d. článku V. 

2. Příloha č. 1 – soupis prací se nahrazuje novým soupisem prací s vyjádřením méněprací a 

víceprací. 

3. Bod 4. článku III. se mění takto: 

Celková cena za provedení díla bez DPH: 

dle původní SOD                                                              4 398 938,87 Kč 

méněpráce dle dodatku č. 2 1 347 950,11 Kč 

vícepráce dle dodatku č. 2 845 857,99 Kč 

 

Výsledná cena díla bez DPH 3 896 846,75 Kč 

DPH 21% činí 818 337,82 Kč 

Výsledná cena za provedení díla vč. DPH  4 715 184,57 Kč 

Výsledná cena za provedení díla vč. DPH po zaokrouhlení 4 715 185,- Kč 

4. Zhotovitel v konečné faktuře zohlední všechny změny provedené na stavbě i provedenou 

dílčí fakturaci.  

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel  

a 2 zhotovitel. 

2. Přílohou dodatku je soupis prací stavby včetně změn. 



3/3 
 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv  dle ust. § 6 odst 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany 

se dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv objednatel. 

4. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Pardubicích dne 31.10.2018 V Hradci Králové dne 30.10.2018 

  

 

 

……………………………………  …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera  XXXXXXXXXXXXXXXXX 

ředitel Krajského pozemkového úřadu   

pro Pardubický kraj     STRABAG a.s 

 

        

 

 …………………………………… 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

STRABAG a.s. 

 


